
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 

34. став 2 и члана 35. став 1. Закона о култури („Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016, 30/2016 – 

испр., 6/2020, 47/2021 и 78/2021)  и члана 42. став 1. тачка 13. Статута општине Сокобања  („Службени 

лист општине Сокобања“ бр. 6/19 и 8/23),  члана 17. став 1. Статута Јавне установе „Културни центар 

Сокобања“ Сокобања од 07.12.2022. године, Скупштина општине Сокобања, на седници одржаној дана 

27.06.2023. године  донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА 

ЈАВНЕ УСТАНОВЕ „КУЛТУРНИ ЦЕНТАР СОКОБАЊА“ СОКОБАЊА 

Члан 1. 

Далиборка Стевановић из Алексинца, дипломирани педагог, ИМЕНУЈЕ СЕ на дужност,  

директора Јавне установе „Културни центар Сокобања“  Сокобања, почев од 28.06.2023. године. 

Члан 2. 

Мандат именованог директора Јавне установе „Културни центар Сокобања“  Сокобања траје 

четири (4) године. 

Члан 3. 

Ово решење је коначно. 

Члан 5. 

Решење објавити у „Службеном листу општине Сокобања“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) 

прописано је да Скупштина општине именује и разрешава управни и надзорни одбор, именује и разрешава 

директоре јавних предузећа, установа, организација и служби, чији је оснивач и даје сагласност на њихове 

статуте, у складу са законом. 

Чланом 34. став 2. Закона о култури („Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр., 

6/2020, 47/2021 и 78/2021), предвиђено је да директора установе именује и разрешава оснивач, док је 

чланом 35. став 1. истог закона предвиђено да се директор установе чији је оснивач Република Србија, 

аутономна покрајина односно јединица локалне самоуправе, именује се на основу спроведеног јавног 

конкурса, на период од четри године и може бити поново именован. 

Одредбом члана 42. став 1. тачка 13. Статута општине Сокобања („Службени лист општине 

Сокобања“ бр. 6/19 и 8/23) прописано је да 

да Скупштина општине, у складу са законом именује и разрешава управни одбор, надзорни одбор и 

директора установе, организације и службе чији је оснивач и даје сагласност на њихове статуте у складу 

са законом. 

Чланом 17. став 1. Статута Јавне установе „Културни центар Сокобања“ Сокобања број 07.12.2022. 

године прописано је да директора Културног центра именује оснивач на основу претходно спроведеног 



јавног конкурса, на период од четири године и може бити поново именован, а ставом 2. истог члана да 

јавни конкурс расписује и спроводи Управни одбор Културног центра. 

Привремени управни одбор Јавне установе „Културни центар Сокобања“ Сокобања,  расписао је 

конкурс за именовање директора који је објављен у дневном листу „Информер“ 22.05.2023. године, на 

сајту Националне службе за запошљавање као и на званичној интернет страници општине Сокобања. 

Рок за пријављивање кандидата био је 15 дана од дана објављивања конкурса. 

По расписаном конкурсу пристигла је једна пријава. 

Пријаву је поднела Далиборка Стевановић из Алексинца, дипломирани педагог. 

Привремени управни одбор утврдио је да је пријава Далиборке Стевановић потпуна, благовремена, са 

свим траженим доказима који доказују да лице испуњава све услове наведене у Конкурсу, док је у току 

изборног поступка утврђено да лице располаже траженим знањем и стручном оспособљеношћу, те 

предложио оснивачу да наведеног кандидата именује за директора Јавне установе „Културни центар 

Сокобања“ Сокобања. 

На основу напред наведеног донета је одлука као у диспозитиву. 

Поука о правном средству: Против овог решења може се покренути спор пред Вишим судом у Нишу у 

року од 30 дана од дана достављања решења. 

I БРОЈ: 110-1/23 

У Сокобањи, 27.06.2023. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК, 

Владан Петковић 
















